
 

 
   Jaguaribe, 05 de Agosto de 2009                                                                                                   Edição Nº: 613 

 

Portaria nº.178/09. De: 05 de Agosto de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114; 

Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado 

no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta 

Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à 

diária no período de 05/08/09 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.179/09, DE 05 de AGOSTO de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder a Servidora, KEILA NOGUEIRA DIÓGENES, inscrita no 

CPF(MF) sob o nº. 403.599.213-53, RG188 0303-89 SSP/CE; 

PASEP:12351926775; residente na Rua Dr. Carloto Távora, 370, neste Município. 

Lotada na Secretaria Municipal de Cultura, ocupante da função de Secretária de 

Cultura, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 (Cem Reais), cada, referente às diárias 

no período de 05, 06 e 07/08/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03 (Três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2009 José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.180/09, DE 05 de AGOSTO de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o 

nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

05, 06, 07 e10/08/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2009 José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº334 / 2009 JAGUARIBE, 05 de agosto de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

350,00(trezentos e cinquenta reais), referente às diárias no período de 

05,17,23,28,29,30 e 31/08/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 07(sete) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de agosto de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 335 / 2009 JAGUARIBE, 05 de agosto de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor MAX FABIANE MACÁRIO 

AVELINO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante 

da função de CHEFE DE DIVISÃO DOS PROGRAMAS 

ESTRATÉGICOS, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$ 

160,00 (CENTO E SESSENTA REAIS) referente às Diárias no período de 

10 e 11/08/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), no valor 

unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de 

agosto de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


